
                                                                                                                                                  

                                         
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «19» марта 2019 года № 157/19 

 

г. Луганск 

О внесении изменений в Товарную номенклатуру внешнеэкономической 

деятельности и Таможенный тариф Луганской Народной Республики  
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности 

и Таможенный тариф Луганской Народной Республики, утвержденные 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                      

от 11.12.2018 года № 810/18 «Об утверждении Товарной номенклатуры 

внешнеэкономической деятельности Луганской Народной Республики и 

Таможенного тарифа Луганской Народной Республики» следующие изменения: 

1.1. В группе 02 «Мясо и пищевые мясные субпродукты» раздела  I 

«Живые животные; продукты животного происхождения» строки 

 

0207 Мясо и пищевые субпродукты домашней 

птицы, указанной в товарной позиции 0105, 

свежие, охлажденные или замороженные: 

  

 – кур домашних (Gallus domesticus):   

0207 11 – – не разделенные на части, свежие или 

охлажденные: 

  

0207 11 100 – – – ощипанные и без кишок, с головой и 

плюснами ног, представленные как "83%-

ные цыплята": 

  



2 

0207 11 100 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

– 10 

0207 11 100 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 10 

0207 11 100 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 10 

0207 11 300 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног, но с шейкой, сердцем, 

печенью и мускульным желудком, 

представленные как "70%-ные цыплята": 

   

0207 11 300 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 10 

0207 11 300 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 10 

0207 11 300 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 10  

0207 11 900 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног и без шейки, сердца, печени и 

мускульного желудка, представленные как 

"65%-ные цыплята", или представленные в 

какой-либо другой разделке: 

   

0207 11 900 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 10 

0207 11 900 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 10 

0207 11 900 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 10 

0207 12 – – не разделенные на части, 

замороженные: 

   



3 

0207 12 100 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног, но с шейкой, сердцем, 

печенью и мускульным желудком, 

представленные как "70%-ные цыплята": 

   

0207 12 100 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 10 

    0207 12 100 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 10 

0207 12 100 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 10 

0207 12 900 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног и без шейки, сердца, печени и 

мускульного желудка, представленные как 

"65%-ные цыплята", или представленные в 

какой-либо другой разделке: 

  

0207 12 900 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

– 10 

0207 12 900 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 10 

0207 12 900 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 10 

0207 13 – – части тушек и субпродукты, свежие или 

охлажденные: 

  

 – – – части тушек:   

0207 13 100 – – – – мясо обваленное:   

0207 13 100 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 5 

0207 13 100 8 – – – – – прочее с 1 сентября по 31 марта – 5 

0207 13 100 9 – – – – – прочее с 1 апреля по 31 августа – 5 

 – – – – необваленные:   



4 

0207 13 200 – – – – – половины или четвертины:   

0207 13 200 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 5 

0207 13 200 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 5 

0207 13 200 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 5 

    0207 13 300 – – – – – крылья целые, с тонким концом или 

без него: 

  

0207 13 300 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 5 

0207 13 300 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 5 

0207 13 300 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 5 

0207 13 400 – – – – – спинки, шейки, спинки вместе с 

шейкой, гузки и тонкие концы 

крыльев: 

  

0207 13 400 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 5 

0207 13 400 9 – – – – – – прочие – 5 

0207 13 500 – – – – – грудки и куски из них: 

 

 

  



5 

0207 13 500 1 

 

 

0207 13 500 8 

 

 

0207 13 500 9 

 

 

0207 13 600 

 

 

0207 13 600 1 

– – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании Луганской 

Народной Республики 3 к группе 02 

– – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта 

 

 

– – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа 

 

 

– – – – – ножки и куски из них: 

 

 

– – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

– 

5 

 

5 

 

         

         5 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

5 

        0207 13 600 8 

 

0207 13 600 9 

– – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта 

 

– – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа 

 
 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

 

 

5 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

    

0207 13 700 – – – – – прочие:   

0207 13 700 1 – – – – – – в порядке, указанном в 
дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 5 

0207 13 700 9 – – – – – – прочие – 5 

 – – – субпродукты:   

0207 13 910 – – – – печень:   

0207 13 910 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 5 

0207 13 910 9 – – – – – прочая – 5 

0207 13 990 – – – – прочие:   



6 

0207 13 990 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 5 

0207 13 990 9 – – – – – прочие – 5 

0207 14 – – части тушек и субпродукты, 

замороженные: 

  

 – – – части тушек:   

0207 14 100 – – – – мясо обваленное:   

0207 14 100 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 100 8 – – – – – прочее с 1 сентября по 31 марта – 3 

0207 14 100 9 – – – – – прочее с 1 апреля по 31 августа – 3 

 – – – – необваленные:   

0207 14 200 – – – – – половины или четвертины:   

0207 14 200 1 – – – – – – в порядке, указанном в 
дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 200 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 3 

0207 14 200 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 3 

0207 14 300 – – – – – крылья целые, с тонким концом или 

без него: 

  

0207 14 300 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 300 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 3 

0207 14 300 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 3 



7 

0207 14 400 – – – – – спинки, шейки, спинки вместе с 

шейкой, гузки и тонкие концы 

крыльев: 

  

0207 14 400 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 3 

0207 14 400 9 – – – – – – прочие – 3 

0207 14 500 – – – – – грудки и куски из них:   

0207 14 500 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 500 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 3 

0207 14 500 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 3 

0207 14 600 – – – – – ножки и куски из них:   

0207 14 600 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 600 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 3 

0207 14 600 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 3 

0207 14 700 – – – – – прочие:   

0207 14 700 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 700 9 – – – – – – прочие – 3 

 – – – субпродукты:   

0207 14 910 – – – – печень:   



8 

0207 14 910 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 910 9 – – – – – прочая – 3 

0207 14 990 – – – – прочие:   

0207 14 990 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 3 

0207 14 990 9 – – – – – прочие – 3 

 

изложить в следующей редакции:  

 

0207 Мясо и пищевые субпродукты домашней 

птицы, указанной в товарной позиции 0105, 

свежие, охлажденные или замороженные: 

  

 – кур домашних (Gallus domesticus):   

0207 11 – – не разделенные на части, свежие или 

охлажденные: 

  

0207 11 100 – – – ощипанные и без кишок, с головой и 

плюснами ног, представленные как "83%-

ные цыплята": 

  

0207 11 100 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

– 20 

0207 11 100 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 20 

0207 11 100 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 20 

0207 11 300 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног, но с шейкой, сердцем, 

печенью и мускульным желудком, 

представленные как "70%-ные цыплята": 

   



9 

0207 11 300 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 20 

0207 11 300 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 20 

0207 11 300 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 20 

0207 11 900 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног и без шейки, сердца, печени и 

мускульного желудка, представленные как 

"65%-ные цыплята", или представленные в 

какой-либо другой разделке: 

   

0207 11 900 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 20 

0207 11 900 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта  – 20 

0207 11 900 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа  – 20 

0207 12 – – не разделенные на части, 

замороженные: 

   

0207 12 100 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног, но с шейкой, сердцем, 

печенью и мускульным желудком, 

представленные как "70%-ные цыплята": 

   

0207 12 100 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

 – 20 

0207 12 100 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 12 100 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 



10 

0207 12 900 – – – ощипанные и потрошеные, без головы и 

плюсен ног и без шейки, сердца, печени и 

мускульного желудка, представленные как 

"65%-ные цыплята", или представленные в 

какой-либо другой разделке: 

  

0207 12 900 1 – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

– 20 

0207 12 900 8 – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 12 900 9 – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

0207 13 – – части тушек и субпродукты, свежие или 

охлажденные: 

  

 – – – части тушек:   

0207 13 100 – – – – мясо обваленное:   

0207 13 100 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 13 100 8 – – – – – прочее с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 13 100 9 – – – – – прочее с 1 апреля по 31 августа – 20 

 – – – – необваленные:   

0207 13 200 – – – – – половины или четвертины:   

0207 13 200 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 13 200 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 13 200 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

   20 0207 13 300 – – – – – крылья целые, с тонким концом или 

без него: 

  



11 

0207 13 300 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 13 300 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 13 300 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

0207 13 400 – – – – – спинки, шейки, спинки вместе с 

шейкой, гузки и тонкие концы 

крыльев: 

  

0207 13 400 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 20 

0207 13 400 9 – – – – – – прочие – 20 

0207 13 500 – – – – – грудки и куски из них:   

                

0207 13 500 1 

 

 

0207 13 500 8 
 

0207 13 500 9 

 

0207 13 600 

 

0207 13 600 1 

 

– – – – – – в порядке, указанном в дополнительном 

примечании Луганской Народной 

Республики 3 к группе 02 

– – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта 

 

– – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа 

  

 

– – – – – ножки и куски из них: 

 

 

– – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании Луганской 

Народной Республики 3 к группе 02 

– 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

 

 

– 

20 

 

20 

 

20 

 

 

 

 

20 



12 

0207 13 600 8 

 

0207 13 600 9 

 

 

– – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта 

 

 

– – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа 

 

– 

 

 

– 

 

20 

 

20 

0207 13 700 – – – – – прочие:   

0207 13 700 1 – – – – – – в порядке, указанном в 
дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 13 700 9 – – – – – – прочие – 20 

 – – – субпродукты:   

0207 13 910 – – – – печень:   

0207 13 910 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 20 

0207 13 910 9 – – – – – прочая – 20 

0207 13 990 – – – – прочие:   

0207 13 990 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 20 

0207 13 990 9 – – – – – прочие – 20 

0207 14 – – части тушек и субпродукты, 

замороженные: 

  

 – – – части тушек:   

0207 14 100 – – – – мясо обваленное:   

0207 14 100 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 100 8 – – – – – прочее с 1 сентября по 31 марта – 20 



13 

0207 14 100 9 – – – – – прочее с 1 апреля по 31 августа – 20 

 – – – – необваленные:   

0207 14 200 – – – – – половины или четвертины:   

0207 14 200 1 – – – – – – в порядке, указанном в 
дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 200 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 14 200 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

0207 14 300 – – – – – крылья целые, с тонким концом или 

без него: 

  

0207 14 300 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 300 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 14 300 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

0207 14 400 – – – – – спинки, шейки, спинки вместе с 

шейкой, гузки и тонкие концы 

крыльев: 

  

0207 14 400 1 – – – – – – в порядке, указанном в 
дополнительном примечании 

Евразийского экономического союза 4 

к группе 02 

– 20 

0207 14 400 9 – – – – – – прочие – 20 

0207 14 500 – – – – – грудки и куски из них:   

0207 14 500 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 500 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 14 500 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 



14 

0207 14 600 – – – – – ножки и куски из них:   

0207 14 600 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 600 8 – – – – – – прочие с 1 сентября по 31 марта – 20 

0207 14 600 9 – – – – – – прочие с 1 апреля по 31 августа – 20 

0207 14 700 – – – – – прочие:   

0207 14 700 1 – – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 700 9 – – – – – – прочие – 20 

 – – – субпродукты:   

0207 14 910 – – – – печень:   

0207 14 910 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 910 9 – – – – – прочая – 20 

0207 14 990 – – – – прочие:   

0207 14 990 1 – – – – – в порядке, указанном в 

дополнительном примечании 

Луганской Народной Республики 3 к 

группе 02 

– 20 

0207 14 990 9 – – – – – прочие – 20 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


